
 

    
     Základní umělecká škola 
        Josefa Suka Benešov 

 

 

 

 

Výroční zpráva školy 
 

za školní rok 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Adresa: Telefon/fax:317723006 Bankovní spojení: 

ZUŠ J.Suka E mail:sekretariat@zusbenesov.cz ČS spořitelna: 324924349/0800 

Žižkova 471 Benešov, 256 01 E mail:vaclavturek.zus@seznam.cz IČO:697 64 051 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

2 2 

 

OBSAH: 

 

 
1. Základní údaje o škole 

2. Charakteristika školy 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 

4.  Přijímání uchazečů ke vzdělávání 

5.  Ukončení vzdělávání a výsledky ve vzdělávání 

6.  Údaje o pracovnících školy 

7.  Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

8.  Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce 

10. Soutěže 

11. Spolupráce s ostatními subjekty 

12. Přehled akcí ZUŠ J. Suka Benešov ve školním roce 2023-2024   

13.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti a dalších kontrolních orgánů 

14.  Ekonomická část zprávy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

3 3 

 

1. Základní údaje o škole 
 

 Název: Základní umělecká škola J. Suka Benešov 

 

 Základní umělecká škola J. Suka je zřízena městem Benešov Zřizovací listinou ze dne 5. 3. 

2001 a dodatkem ke zřizovací listině ze dne 9. 11. 2004. Od 1. 1. 2000 je škola zřízena jako 

právní subjekt – příspěvková organizace.  

 
 IČ:   697 64 051 

 IZO:   113 000 499 
 Adresa:   Žižkova 471, 256 01 Benešov 

 Telefon:   317 723 006, 321 610 485, 604 233 356 

 E – mail:  sekretariat@zusbenesov.cz 

 web:    www.zusbenesov.cz  

 Jméno ředitele:  Václav Turek 

 Statutární zástupce:  Daniela Seifertová 

 

 datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 20. 6. 2019 

 

 

 

 
 

foto: hlavní budova ZUŠ J. Suka Benešov, Žižkova 471 

 

mailto:sekretariat@zusbenesov.cz
http://www.zusbenesov.cz/


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

4 4 

 

2. Charakteristika školy 
 

ZUŠ J. Suka Benešov byla zřízena jako příspěvková organizace města zakládací listinou ze dne 

19. 12. 1995. Od 1. 1. 2000 je ZUŠ J. Suka právním subjektem. 

 

Historie školy však sahá až do roku 1939, kdy se datuje vznik hudebního školství v Benešově, 

neboť v tomto roce byla založena Městská hudební škola. 

 

Činnost školy je vymezena zákonem č. 561/2004 Sb. § 109 /Školský zákon/ a Vyhláškou č. 71/2005 

Sb. o základním uměleckém vzdělávání. 

 

ZUŠ J. Suka sídlí v Žižkově ulici č. 471 v budově, která je majetkem města. V této budově (hlavní 

budova) se vyučuje obor hudební a obor taneční. Kromě hlavní budovy poskytovala ZUŠ J. Suka 

vzdělávání celkem na sedmi odloučených pracovištích: 

 Benešov Malé náměstí 74 /budova Muzea/  výtvarný obor,    
 Benešov  Táborská 458     hudební obor, výtvarný obor  

        literárně dramatický obor,  
 Bystřice  Dr. E. Beneše 300 /budova ZŠ/  hudební obor 

 Chocerady Chocerady 267 /budova ZŠ/   hudební obor, výtvarný obor 

 Netvořice Školní 171 /budova ZŠ/   hudební obor 

 Teplýšovice Teplýšovice 75 /budova obce/  hudební obor 

 Týnec n/Sáz. Jílovská 81 /budova města Týnec n/Sáz./ hudební obor 

 

Poznámka: 

ZUŠ J. Suka poskytuje vzdělávání žákům a studentům nejen z Benešova, ale ze širokého okolí. 

Územní působení je opravdu velké (viz mapa). 

 

 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

5 5 

 

Pro poskytované vzdělávání měla ZUŠ J. Suka k dispozici 31 tříd, taneční sál, koncertní sál a 

výtvarný ateliér. Všechny třídy jsou nástrojově i materiálně vybaveny, přičemž kvalita materiálně 

technického vybavení odpovídá jeho stáří. Především hudební nástroje jsou v rámci finančních 

možností rozpočtu školy postupně vyměňovány nebo jsou alespoň prováděny (pokud je to ještě 

rentabilní) generální opravy. 

  

Základní umělecká škola J. Suka je zařazena do sítě škol jako čtyř oborová – vyučuje se zde 

v oboru hudebním, výtvarném, tanečním a literárně-dramatickém. 

 

Kapacita školy a naplněnost v jednotlivých uměleckých oborech viz následující tabulka: 

 
Kapacita školy skutečný 

počet žáků 

počet žáků v uměleckém oboru 

hudební taneční výtvarný literárně dramat. Dospělí žáci/studující 

(všechny obory) 

1055 1042 708 31 272 31 16/7 

Vyučování v uvedených oborech probíhalo podle ŠVP platného od 1. 9. 2020. 

 

Poznámka: 

Ve školním roce 2023-2024 se v ZUŠ J. Suka vzdělávalo celkem 29 dospělých žáků. Tito žáci 

se do kapacity školy nezapočítávají. 
 

Základní cíle výchovně vzdělávacího procesu: 

 

 poskytování základů vzdělání žáků ve zvoleném uměleckém oboru s ohledem na jejich 

potřeby a možnosti 

 příprava žáků po odborné stránce pro vzdělávání na středních a vyšších odborných školách 

uměleckého nebo pedagogického zaměření, na konzervatořích, případně na vysokých 

školách s uměleckým nebo pedagogickým zaměřením 

 utváření a rozvíjení osobnosti žáků po stránce umělecké, jejich motivace k celoživotnímu 

učení 

Zastoupení ZUŠ J. Suka v UR ZUŠ ČR a členství v AZUŠ: 

 

 ZUŠ J. Suka je členem Spolku Umělecké rady základních uměleckých škol České republiky. 

Řídí se jejími doporučeními, respektive doporučeními Krajské umělecké rady (KUR).  

 ZUŠ J. Suka je členem Asociace Základních uměleckých škol (AZUŠ) - (členství od roku 

2006). 24. valná hromada AZUŠ se uskutečnila 12.-13. října 2022 v Praze . 

 

 

3. Umělecké obory a údaje o žácích v nich 
 

I. Počet žáků na I. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30. 9. 2023 dle zahajovacího 

výkazu) 

 

název oboru počet žáků 

v základním 

studiu 

v rozšířeném studiu 

Přípravné studium (všechny obory 1.+2. ročník) 51 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 527 - 

Hudební obor – kolektivní výuka 2 - 

Taneční obor 22 - 

Výtvarný obor 223 - 

Literárně dramatický obor 26 - 

Celkem 851 - 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

6 6 

 

II. Počet žáků na II. stupni – podle uměleckých oborů (stav k 30. 9. 2023 dle zahajovacího 

výkazu) 

název oboru počet žáků 

v základním studiu v rozšířeném studiu 

Přípravné studium  6 - 

Hudební obor – individuální a skupinová výuka 138 - 

Hudební obor – kolektivní výuka - - 

Taneční obor 6 - 

Výtvarný obor 42 - 

Literárně dramatický obor 5 - 

Celkem 191 - 

 

III. Studium dospělých – podle uměleckých oborů (k 30. 9. 2022) 

název oboru počet dospělých 

celkem 

z toho žáci denního 

studia ze SŠ a VOŠ 

Hudební obor – individuální výuka 28 13 

Hudební obor – kolektivní výuka 0 - 

Taneční obor 0 - 

Výtvarný obor 1 - 

Literárně dramatický obor 0 - 

Celkem 29 13 

 

 

4. Přijímání uchazečů ke vzdělávání 
 

Noví žáci byli přijímáni takto: 

 v hudebním oboru na základě talentových zkoušek (ověření rytmických, intonačních, 

technických dovedností). Jedná se jak o předškoláky (žáky do přípravných ročníků), tak  o 

starší žáky, kteří jsou pak zařazeni do ročníku podle svých schopností a podle věku.  

 Ve výtvarném oboru jsou děti přijímáni na základě pohovoru s učitelem a posouzením 

výtvarných schopností. Žáci byli zařazeni do ročníků podle věku. 

 V tanečním oboru učitel posoudí rytmicko-pohybové schopnosti a provede jednoduchý 

pohybový test. Žáci byli opět zařazeni do ročníků podle věku.  

 V LDO učitel posuzuje přednesové, výrazové schopnosti, schopnost pohybu a komunikace 

na jevišti, mluvený projev a celkové předpoklady pro dramatickou výchovu. Žáci byli opět 

zařazeni do ročníků podle věku. 

Celkem bylo podáno 272 přihlášek. Přezkoušeno bylo 234 uchazečů (v rámci talentových zkoušek v 

ZUŠ) do všech oborů. Studium zahájilo 222 žáků napříč všemi obory. 

Skutečně přijatí žáci na začátku školního roku 2022-2023 viz tabulka níže. 

 

Studium ve školním roce 20223-2024 zahájili uchazeči takto: 

název oboru počet přijatých žáků 
přípravné studium 

(I.+II. st.) 
I. stupeň  II. stupeň studium pro dospělé  

Hudební obor  46 80 7 3 

Taneční obor 3 3 - - 

Výtvarný obor 7 52 1 - 

Literárně dramatický obor 0 9 - - 

Celkem 56 149 8 3 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

7 7 

 

Celkové počty žáků podle oborů a předmětů ve 

školním roce 2023-2024 (stav k 30. září 2023) 
Obor Předmět Celkem 1. 2. SPD SPP 

hudební Akordeon - ŠVP 22 15 6 0 1 

hudební Bicí - ŠVP 17 16 1 0 0 

hudební Flétna - ŠVP 38 22 15 0 1 

hudební Housle - ŠVP 37 27 9 0 1 

hudební Hra na varhany 2 1 1 0 0 

hudební keyboard - ŠVP 9 7 2 0 0 

hudební Klarinet - ŠVP 20 16 4 0 0 

hudební klavír pop+ jazz 13 5 5 2 1 

hudební Klavír - ŠVP 224 181 39 2 2 

hudební Kytara doprovodná ŠVP 15 15 0 0 0 

hudební kytara elektrická 1 0 1 0 0 

hudební Kytara - ŠVP 111 91 19 1 0 

hudební Lesní roh - ŠVP 3 2 1 0 0 

hudební PHV - ŠVP 42 41 1 0 0 

hudební Pozoun 1 1 0 0 0 

hudební Saxofon - ŠVP 28 16 8 1 3 

hudební Sborový zpěv-ŠVP 2 2 0 0 0 

hudební Technika záznamu, zpracování a 4 2 0 2 0 

hudební Trubka - ŠVP 9 7 2 0 0 

hudební Ukulele 1 0 1 0 0 

hudební Viola 1 0 1 0 0 

hudební Violoncello - ŠVP 14 4 4 4 2 

hudební Zobcová flétna - ŠVP 46 41 5 0 0 

hudební zpěv ŠVP 77 58 13 4 2 

literárně - dramatický Dramatika a slovesnost - ŠVP 31 26 5 0 0 

taneční PTV - ŠVP 3 3 0 0 0 

taneční Taneční průprava - ŠVP 8 8 0 0 0 

taneční Taneční styly a techniky 20 14 6 0 0 

výtvarný keramika 21 21 0 0 0 

výtvarný PVV - ŠVP 6 6 0 0 0 

výtvarný šikovné ruce 17 17 0 0 0 

výtvarný Výtvarná tvorba - ŠVP 230 186 42 2 0 
 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

8 8 

 

 

5. Výsledky ve vzdělávání a ukončení vzdělávání 
 

V závěru školního roku proběhly závěrečné postupové zkoušky. Průběh a výsledek zkoušek 

v hudebním oddělení je zaznamenán protokolárně. Ve výtvarném oddělení proběhly zkoušky 

formou výstav, z nichž je zaznamenána fotodokumentace. 

 

I. Prospěch žáků ve školním roce 2023/2024: 

 

obor počet žáků ** prospěl/a s 

vyznamenáním 

prospěl/a neprospěl/a ostatní 

(nehodnocen-

neklasifikán) 

* 
1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

hudební 706 688 604 587 47 46 - - 55 55 

taneční 31 30 26 25 - - - - 3 5 

výtvarný 269 270 262 261 - - - - 7 9 
liter.dramatický 31 28 31 28 - - - - - - 

Studium pro 

dospělé 
31 29 31 29 - - - - - - 

celkem 1068 1045 954 930 47 46 - 1 65 69 

 

*  ve sloupci nehodnocen jsou uvedeni žáci, kteří dostávají pouze potvrzení o studiu a žáci, kteří 

ukončili studium v průběhu roku.  

 

** rozdíl mezi kapacitou školy a počtem žáků tvoří studenti, kteří odešli během roku bez ukončení 

vzdělávání a dospšlí studenti, kteří se do kapacity školy nezapočítávají. 

 

 

II. Ukončení vzdělávání: 

 

název oboru počet žáků, kteří ukončili studium I. a II, stupně 

zákl. studia: 
 

absolutoriem nebo závěrečnou zkouškou žáci přijatí na školy 

uměleckého či 

pedagogického zaměření I. st. II.st. 

Hudební obor  45 17 2 

Taneční obor 2 1 - 

Výtvarný obor 31 4 4 

Literárně dramatický obor 2 2 - 

Celkem 80 24 6 

 

Absolventi ukončili studium několika způsoby: 

 

hudební obor –   40 studentů absolvovalo veřejným koncertem 

5 studentů absolvovali formou závěrečné zkoušky 

výtvarný obor -   absolventi ukončili výstavou výtvarných prací žáků v Benešově a 

v Choceradech  

taneční obor -   absolventi ukončili veřejným vystoupením 

literárně dramatický obor - absolventi ukončili veřejným vystoupením 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

9 9 

 

 

Několik ukázek z absolventských koncertů: 

 
Absolventský koncert posluchačů I. a II. stupně ZUŠ J. Suka Benešov, odloučené pracoviště Týnec 

nad Sázavou. 

 

 
Absolventský koncert (akordeon) ZUŠ J. Suka Benešov 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

10 10 

 

 
Absolventský koncert (klarinet) ZUŠ J. Suka Benešov 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

11 11 

 

6. Údaje o pracovnících školy 

 
I. Základní údaje o pracovnících školy 

Počet pracovníků 

celkem 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

pedagogických – 

s odbornou 

kvalifikací 

56/42,35 8/5,775 48/36,57 48 

 

II. Učitelé – podle nejvyššího dosaženého vzdělání (absolvované školy) 

Počet učitelů 

VŠ uměleckého 

zaměření 

(AMU,AVU,HAMU) 

VŠ – Ped. fakulta – 

obory s uměl. zam. 

 

Konzervatoř 

- 6letá 

 

Konzervatoř 

- 4letá 

 

Jiná 

VŠ 

 

Jiná VOŠ 

nebo SŠ 
magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

magisterské 

studium 

bakalářské 

studium 

2 5 9 2 23 2 1 4 

 

III. Učitelé – podle délky praxe (k 30. 9. 2023) 

Počet učitelů s praxí: 

do 5 let do 10 let do 20 let do 30 let více než 30 let 

8 5 15 10 10 

 

IV. Věková struktura učitelů (k 30. 9. 2023) 

Počet 

učitelů do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let 
nad 60 

let 

z toho 

důchodci 
průměrný věk 

celkem 10 7 15 9 7 6 46 

z toho 

žen 

4 3 9 9 1 1 45 

 

 

 

V. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 9. 2023) 

Pedagog. 

pracovník       

Pracovní 

zařazení, 

funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený stupeň 

vzdělání, obor 
Titul 

Délka ped. 

praxe 

9119 učitel 0,6958 VOV -  učitelství DiS. 8 

9089 učitelka 0,9048 VŠ - učitelství Mgr. 30 

9121 učitelka 1 VŠ - učitelství Mgr. 17 

9072 učitelka 0,5218 VOV - hudební DiS. 14 

9100 učitelka 1 VOV - hudební DiS. 19 

3520 učitel 1 USO-hudební  46 

11240 učitel 1 VŠ – hudební AMU BcA. 2 

9042 učitel 0,5 VŠ – učitelství Mgr. 18 

9115 učitelka 1 VŠ – učitelství Mgr. 30 

9006 učitelka 0,174 VOV - hudební DiS. 20 

9073 učitel 0,619 VOV – tanec  DiS. 27 

3633 učitelka 1 VŠ – učitelství PaedDr. 37 

9012 učitelka 0,3042 VOV - hudební DiS. 19 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

12 12 

 

9018 učitelka 0,3913 VOV – hudební DiS. 17 

11225 učitelka 0,2175 VOV - hudební DiS. 6 

7539 učitelka 1 VOV – hudební DiS. art. 32 

11229 učitel 0,6088 VŠ – hudební  BcA. 4 

9080 učitel 1 VOV – hudební  23 

11242 učitel 0,826 VŠ - koreanistika Bc. 0 

9107 učitelka 0,7825 VOV - hudební DiS. 9 

11199 učitelka 0,7392 VŠ - učitelství    Bc. 4 

11245 učitel 0,2175 VOV - hudební  7 

11237 učitel 0,663 VŠ - hudební Mgr. 11 

9125 učitel 1 VŠ –učitelství /AMU/ MgA. 11 

8451 učitelka 1 VŠ – učitelství Mgr. 29 

8757 učitelka 0,6088 VOV – hudební DiS. 22 

9014 učitel 1 VŠ – učitelství Mgr. 34 

8277 učitel 1 VOV – hudební  51 

11190 učitel 1 VŠ - AMU BcA. 16 

11200 učitelka 0,4285 
VŠVU – užitkové umění - 

textil  
Mgr.art. 17 

3511 učitel 0,826 VOV – hudební  55 

11198 učitel 1 VOV– hudební  23 

11231 učitel 0,2858 VŠ - DAMU BcA. 3 

11178 učitelka 0,2858 USV - humanitní  13 

8430 učitelka 1 VOV – hudební  33 

9090 učitel 0,9565 VOV - hudební Dipl.um 21 

7229 
zástupce 

ředitele 
1 VOV –hudební  38 

11241 učitelka 0,174 VOV - hudební  1 

11167 učitelka 0,7392 VŠ-učitelství Mgr. 14 

11235 učitelka 0,2858 USO – sociální činnost  29 

11224 učitel 1 VOV - hudební DiS. 2 

11238 učitelka 1 VOV - hudební DiS. 6 

11227 učitelka 0,9565 VOV - hudební DiS. 3 

9122 učitel 0,3478 VOV - hudební  26 

11176 učitelka 0,8912 
VOV-hudební, VŠ-

zootechnik, VŠ-hudební věda 
Bc. et Bc. 19 

8153 učitel 0,4782 VOV - hudební  50 

3617 ředitel 1 VOV – hudební  44 

11177 učitelka 1 VŠ – učitelství Bc. 17 

 

Personální změny ve školním roce 2023/2024: 

 

 do pracovního poměru na dobu určitou byli přijati  3 pedagogičtí pracovníci (učitelé 

hudebního oboru) a 1 školník na odloučeném pracovišti - všichni na zkrácený pracovní 

úvazek  

 dohodou o rozvázání ukončili své působení 4 učitelé hudebního oboru a 1 školník na 

hlavní budově 

 2 učitelky hudebního oboru nastoupily na mateřskou dovolenou 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

13 13 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání ped. pracovníků 
 

I. Studium ke splnění kvalifikačních předpokladů 

 

vzdělávací 

instituce 

obor studia počet 

studujících 

/diplom-

titul/ 

předpokládaný rok 

ukončení 

Konzervatoř 

Praha 

bicí nástroje 1 Dis 2026 

Konzervatoř  

Praha 

klavír 1 Dis 2026 

DAMU dramatická výchova 1 Mgr. 2025 

 

Masarykova 

univerzita Brno 

hudební věda 1 Mgr. 2025 

 

 

II. studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné vzdělávání) 

 

instituce zaměření akcí délka počet zúčastněných 

AZUŠ odborný seminář vícedenní ředitel 

 

PORTA AUREA 

 

Základy dramatické výchovy jednodenní 1 pedagog 

NPI Hra na flétnu jednodenní 2 pedagog 

 

Konzervatoř Teplice 

 

Metodika hry na dřevěné 

dechové nástroje 

jednodenní 2 pedagog 

    

ANAG 

 

Novela zákoníku práce 

prakticky 

jednodenní mzdová účetní 

Vít Rokyta 

 

Improvizace a hudební jazyk jednodenní 25 pedagogů 

Jan Lála Základy hry na rytmické 

nástroje 

jednodenní 1 pedagog 

ANAG Změny ve FKSP jednodenní účetní 

Konzervatoř Teplice Metodika výuky hry na 

příčnou flétnu 

jednodenní 2 pedagog 

ZUŠ Zruč nad 

Sázavou 

Rozvoj malíčku pravé ruky 

v kytarové hře 

jednodenní 1 pedagog 

 

 Všechny absolvované kurzy a semináře pro pedagogy ve školním roce 2023/2024 měly 

akreditaci MŠMT.   

 Celkové finanční náklady vynaložené na průběžné vzdělávání ve školním roce 2023-2024 

činily částku 67 757,90  Kč 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

14 14 

 

8. Vyučované obory a prezentace školy na veřejnosti: 

 
Školní rok 2023/2024 byl velmi úspěšným rokem v činnosti ZUŠ J. Suka. Zorganizovali jsme celou 

řadu koncertů žáků hudebního oboru, vystoupení žáků tanečního a literárně dramatického oboru, 

výstavy prací žáků výtvarných oborů a další školní i mimoškolní akce v rámci vzdělávacích aktivit. 

Škola uvedla koncert k 85. výročí vzniku hudebního školství v Benešově, v divadelním sále hotelu 

Pošta byl uveden koncert učitelů, zorganizovali jsme dvoudenní mezinárodní festival uměleckých 

škol včetně slavnostního koncertu (za účasti vystupujících z Bratislavy, Budapešti, Jablůnkova a 

Benešova. Během roku působily a aktivně se podílely na propagaci školy dva kytarové soubory, 

velký flétnový soubor, soubor „Jazz Band ZUŠ Benešov“ pěvecké sbory, muzikálová skupina, 

pěvecký oktet a soubor literárně dramatického oboru. 

Podařilo se nám připravit a nastudovat devět veřejných absolventských koncertů a výstav. Celkem 

se v nich představilo 104 absolventů napříč všemi obory. 

 

Hudební obor: 
Hudební obor v ZUŠ J. Suka Benešov je nejsilněji zastoupeným oborem (co do počtu žáků i 

vyučujících), což se také odráží v tom, že je na veřejnosti nejvíce vidět. Žáci hudebního oboru 

účinkovali na mnoha veřejných akcích (koncerty, vernisáže, výchovné koncerty, adventní 

vystoupení, tematické zájezdy atd.) – viz přehled akcí. Hudební obor má několik oddělení. 

 

1) oddělení klávesových nástrojů: 

 
Hra na klavír, elektronické klávesové nástroje a varhany se vyučovala v hlavní budově 

v Benešově – Žižkově ulici, v budově v ulici Táborská /výuka EKN a klavír/, na pobočkách 

v Týnci, Bystřici, Teplýšovicích, Choceradech a v Netvořicích.  

V klavírním oddělení nastoupil nový vyučující – Benjamin Lajda - na částečný úvazek.  

Na konci školního roku naše řady opouští kolega Jan Mazura. Ve všech ročnících 1. i 2. stupně a 

oddělení EKN se vyučuje dle plánů ŠVP.  

K hlavnímu předmětu zůstává možnost volby od 4. ročníku klavírního semináře, sborového zpěvu, 

na II. stupni komorní souhry. 

 

V tomto školním roce byla celostátně vyhlášená soutěž ve hře na klavír. 

Školní kolo proběhlo formou veřejné přehrávky soutěžních programů v sále ZUŠ za přítomnosti 

učitelů a některých rodičů 13.2.2024.  

Okresní kolo 20.2.2024 tentokráte pořádala ZUŠ Čerčany. Porota okresního kola byla složena 

nejvíce z pedagogů /Votice, Čerčany, Vlašim/, kteří přímo vyučovali samotné soutěžící, víceméně 

dále postupující vítěze tohoto kola. Naši školu reprezentoval 9 žáků. 

 

Materiální zabezpečení: 

Bylo zakoupeno nové pianino značky W. Hoffmann a umístěno do učebny č. 20. Původní křídlo 

značky Petrof bylo přesunuto do učebny č. 18. 

Během školního roku se průběžně zajišťuje notový materiál podle požadavků jednotlivých 

vyučujících a ladění klavírů v učebnách. Do některých tříd byly zakoupeny nové klavírní stoličky.  

 

Plány pro příští školní rok: 

1. připravit žáky na další koncert „4ruční klavír napříč žánry“, jde o zábavnou a přínosnou formu 

hry, oživení běžného materiálu, případně zapojit do souhry sourozence či rodiče 

2. snažit se více zapojit klavíristy starší /2. stupeň/ do komorní hry, spolupráce se soubory /Jazz 

band, smyčcový soubor,…/ a zároveň korepetice s mladšími spolužáky – i z důvodu nedostatku 

učitelů v klav. oboru 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

15 15 

 

3. pro žáky úspěšné za odměnu uspořádat adventní jednodenní zájezd do Lipska s návštěvou míst 

spojených s životem J. S. Bacha, prohlídkou muzea v rodném domě,… nebo zájezd do Litomyšli 

s tématikou B. Smetany. 

 

Proběhly i veřejné absolventské koncerty a další vystoupení – viz kapitola: „Přehled akcí“ 

 

Klavírní seminář  

 Ve školním roce 2023-2024 byla výuka klavírního semináře realizována podobně jako 

v minulých letech ve dvou skupinách-blocích a rovněž distančním způsobem.  

Jedním z hlavních účelů předmětu byla – v souladu s ŠVP – vzájemná prezentace a hodnocení 

(včetně sebehodnocení) nastudovaných (či právě studovaných) skladeb s cílem mj. rozvíjet či 

upevňovat kritické myšlení, vyhranění vlastního úsudku a schopnost jeho verbálního vyjádření – a 

schopnost sebevyjádření vůbec. Průběžnou součástí výuky byly exkurzy do různých historicko-

teoretických disciplín (vždy však se zřetelem k hudební/klavírní praxi): úvod do studia hudebních 

forem; základy harmonie (klasické i jazzové); vybrané principy improvizace; druhy stupnic (včetně 

pentatoniky, bluesové stupnice, církevních stupnic aj.); seznámení s klavírní hudbou českých i 

světových velikánů; historický vývoj klavíru, jeho stavba, rozdíly a podobnosti s příbuznými 

nástroji (cembalo, klavichord, varhany, keyboard). Pravidelným dotazováním a vzájemnou diskuzí 

bylo vždy dbáno na aktivní účast žáků na probíraných tématech. 

 

 
Klavír je nejčastěji zastoupený nástroj 

 

2) oddělení dechových nástrojů: 
 

 probíhala výuka na zobcové flétny, příčnou flétnu, klarinet, saxofony, trubku, tenor, lesní 

roh, borlici, akordeon*, bicí nástroje* 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovalo v dechovém oddělení 9 souborů  

 JazzBand 

 Flétnový soubor I 

 Flétnový soubor II 

 Smíšený soubor v Netvořicích 

 Smíšený soubor Bystřice 

 Komorní hra zobcových fléten 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

16 16 

 

 Klarinetový kvartet 

 Saxofonový soubor 

 

 v dechovém oddělení se na výuce žáků podílelo 12 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově a na pobočkách v Benešově Táborská 458, 

v Týnci nad Sázavou, Bystřici, Teplýšovicích, Choceradech a Netvořicích 

 kromě interních a absolventských koncertů se žáci oddělení dechových nástrojů podíleli na 

programu velkého závěrečného koncertu ZUŠ v KD Karlov a na dalších kulturně 

společenských akcích. 

 V měsíci dubnu- červnu proběhly absolventské koncerty.  

 

Žáci dechového oddělení se podíleli na programu slavnostního koncertu v rámci mezinárodního 

festivalu uměleckých škol, který ZUŠ pořádala. 

Nástrojové vybavení dechového oddělení je na slušné úrovni. O prázdninách byla provedena oprava 

dřevěných dechových nástrojů a bylo dokoupeno potřebné příslušenství dle požadavků.  

Problémem zůstává absence klimatizací (i mobilních) v některých třídách, které jsou špatně 

větratelné.  

 
Poznámka:* k dechovému oddělení jsou přiřazeny též akordeon a bicí nástroje 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

17 17 

 

 
V ZUŠ J. Suka vyučujeme např. hře na flétnu, klarinet, saxofon, trubku, lesní roh, pozoun a další 

dechové nástroje. 

 

 

3. Oddělení smyčcových a strunných nástrojů 

 
1) Naplňování cílů 

Hlavním cílem výuky na ZUŠ je u začátečníků položit dobrý základ v držení nástroje, v základních 

technikách a ve čtení hry z not. U všech začátečníků bylo s přihlédnutím k jejich individuálním 

schopnostem tohoto cíle naplněno. U vyšších ročníků bylo za cíl zlepšit úroveň hry, techniku, 

intonaci hlavně u smyčcových nástrojů. 

Učitelé v jednotlivých třídách hodnotili svoje třídy celkově pozitivně, až na drobné výjimky. 

Důkazem jsou výborné umístění žáků jak v okresním, tak v krajském kole soutěže. Žáci vystoupili 

jak na interních, tak na veřejných koncertech. Velký posun v práci se žáky se projevil jak 

v kytarovém, tak i v smyčcovém souboru. 

Kvalita výuky v oddělení strunných nástrojů je na vysoké úrovni především díky působení 

zkušených pedagogů, z nichž mnozí působí aktivně v nejrůznějších hudebních tělesech. Učitelé se 

snaží výuku inovovat a sami se vzdělávají  formou seminářů, workshopů a vzdělávacích koncertů 

v daném oboru. Hodiny obohacují nahrávkami různých interpretů, samy žákům předvádějí, jak 

skladbu zahrát a postupně nacvičit. 

Výsledkem výuky má být schopnost žáka uvolněně a s chutí hrát zadanou skladbu, ať už jde o lehčí, 

nebo složitější. Není důležité klást důraz na dokonalost techniky, ale spíše na propojení s emocemi 

a osobnosti dítěte, tak, aby se pro ně hraní stalo možností pro chvíle relaxování a osobní 

spokojenosti. 

Za uplynulý školní rok byla většina vzdělávacích cílů v jednotlivých třídách naplněna a byl tak 

splněn roční studijní plán. Vzdělávací prostředky vedoucí k dosažení cílů vytvořené na začátku roku 

individuálně pro každého žáka splnily ve většině případů účel, pouze u některých žáků byly 

v průběhu roku lehce upraveny dle potřeb žáka. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

18 18 

 

Žáci vystupovali jak na třídních přehrávkách, na interních koncertech, Vánočním a závěrečným 

koncertě, veřejných akcích školy, na výstavách, v na akcích MUD, na soutěži žáků ZUŠ, na soutěži  

Praguaitarra Clásica a dalších různých akcích. 

 

Ve smyčcovém a kytarovém oddělení: 

 probíhala výuka na housle, violu, violoncello, kytaru 

 výuku zajišťovalo 9 vyučujících 

 vyučovalo se v hlavní budově ZUŠ v Benešově, na pobočce v Táborské ulici a 

na pobočkách v Týnci, Bystřici, Teplýšovicích, Netvořicích a Choceradech,  

 smyčcové oddělení je výborně vybavené jak nástroji, tak notovým materiálem 

 uplynulý školní rok v sekci smyčcových nástrojů byl velmi úspěšný. Svědčí o tom jak 

hodnocení jednotlivých žáků, tak i úspěchy dosažené v různých soutěžích a vystoupení žáků 

při koncertech. 

 kromě jednotlivých nástrojů pracovalo v oddělení smyčcových a strunných nástrojů několik 

souborů  

 smyčcový soubor Benešov 

 smyčcový soubor Chocerady 

 kytarový soubor mladší žáci Benešov 

 kytarový soubor starší žáci Benešov 

 kytarový soubor budova Táborská Benešov 

 kytarový soubor v Choceradech  

 komorní hra kytar v Týnci 

 

2) Celkové hodnocení tříd 

Velkým přínosem jsou jak kytarový, tak smyčcový seminář a kytarový a smyčcový soubor, kde se 

žáci vzájemně motivují a cítí zodpovědnost za to umět svůj part. Díky poslechům a živým ukázkám 

učitele získávají znalosti. 

Negativa – u některých žáků malé zapojení na koncertech, pomalé tempo práce, nedostatky 

v technice a intonaci. 

 

3) Kvalita výuky 

Všichni kolegové se snaží používat aktuální výukové materiály, hledají nové skladby, při výuce 

vycházejí z odborných poznatků předních českých pedagogů a jejich moderních postupů, případně 

uzpůsobit i starší materiály dnešním potřebám. Do hodin se snaží zařazovat poslechy hraných 

skladeb, propojují učivo s hudební naukou, případně dějinami hudby. 

 

4) Přístup k sebevzdělávání 

K sebevzdělávání mají kolegové kladný přístup. Vystupují jako aktivní hudebníci na řadě akcích, 

poslouchají instruktážní videa, masterclassy na Youtube, nahrávky, videa z Youtube, vyhledávají 

nové materiály, účastní se mezinárodních kurzů, vzdělávacích programů, či seminářů. 

 

ZUŠ disponuje pestrou nabídkou notového materiálu a odborné literatury, která je pedagogy 

sledujícími nové trendy ve výuce systematicky rozšiřována ve všech odděleních a oborech. Archivy 

hudebních nástrojů Škola věnuje pozornost fondu hudebních nástrojů a pomůcek pro výuku, které 

systematicky v rámci finančních možností ZUŠ udržuje, obnovuje a rozšiřuje. A protože je 

vybavena inventářem hudebních nástrojů, je jednou z forem podpory žáků i pronájem učebních 

pomůcek. Systematicky budujeme u žáků motivaci k učení, péči o prostředí školy, vybavení tříd, 

budování prostředí příznivého pro učení považujeme za důležitý podpůrný proces rozvoje 

vzdělávání v naší základní umělecké škole. Pedagogové promýšlejí výuku, vytváří výukové 

materiály a didaktické pomůcky.  

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

19 19 

 

 
Mezi strunné nástroje patří např. housle, viola, violoncello, kontrabas kytara, ukulele a další. 

 

4) pěvecké oddělení: 

 
Pěvecké oddělení – počty žáků, absolventi, postupové zkoušky:  

● vyučující: Gallová Ema, Bursová Simona, Průša Jindřich, Václav Dlask 

● počet žáků ke konci II. pololetí 2023 - 71. Do tohoto počtu nejsou zahrnuti současní žáci PHV, 

kteří byli zařazeni do výuky pěvecké výchovy v II. pololetí. 

● z celkového počtu 71 žáků je 5 absolventů I. cyklu základního studia (Srbová Kateřina, 

Vamberský Adam, Starostová Isabela, Pechová Sofie, Kucheriava Vira). Všichni žáci uzavřeli  

studium I. cyklu absolventským výkonem.  

● Žáci pěveckého oddělení úspěšně vykonali postupovou zkoušku. Repertoár byl zadaný 

společně – lidová píseň, u starších žáků např. písně od B. Martinů, L. Janáčka nebo jiného 

českého skladatele s náročnějším klavírním doprovodem, umělá píseň pro dětského 

zpěváka, pro starší žáky umělá píseň (árie) závažnějšího charakteru z různých uměleckých 

období dle pěveckých možností a zaměření, vždy s ohledem na posun žáka v pěveckých 

technických dovednostech.  

● Z celkového počtu 71 žáků bude pokračovat v dalším studiu 66 žáků (bez PHV  a budoucích 

nově přijatých žáků). 

● Studium ukončili: Pechová Sofie, Srbová Kateřina – absolvování I. cyklu, Molnárová Amélie 

4/I – internát střední škola, Nováková Kateřina 3/I - zdravotní důvody. 

 Práce pěveckého oddělení: 
Pěvecké oddělení pracuje s žáky v individuálních hodinách (jednotlivci, skupinky), 

v komorních seskupeních (Oktet, Komorní zpěv), ve sborovém zpěvu a v předmětu Muzikál. Žáci se 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

20 20 

 

učí různým pěveckým dovednostem tak, aby byli schopni používat pěveckou techniku pro klasický a 
populární zpěv. 

Předmět Muzikál navštěvují zájemci z jednotlivých pěveckých tříd a kromě sólových hodin 
pracují společně jednu vyučovací hodinu týdně navíc pod vedením pedagogů pěveckého oddělení. 
Tento rok slavil velký úspěch muzikál Ať žijí duchové. Již několik generací vyrostlo na filmové 
pohádce  Ať žijí duchové z roku 1977 umělecky ztvárněné režisérem O. Lipským. Z 86 minut 
originální podoby filmové pohádky vniklo 55 minut hraného a zpívaného představení pěveckého 
oddělení ZUŠ Benešov. Žáci z  pěveckých tříd S. Bursové, E. Gallové  a J. Průši v průběhu letošního 
školního roku vystoupili s tímto muzikálem pro všechny základní školy v Benešově a pro základní 
školu v Bystřici. Poslední vystoupení proběhla hned dvě a to 3. dubna 2024 v Divadle Na Poště pro 
1. stupeň ZŠ Dukelská. Na posledním představení si to děti na jevišti opravdu užívaly a kromě 
výborných výkonů dětských herců a zpěváků zafungovalo perfektně osvětlení, kulisy, rekvizity, triky, 
zvukové efekty, zvuková technika, hudební doprovody atp. Vyzdvihnout musíme i výkon p. uč. Průši 
v roli  rytíře Brtníka z Brtníku. Představení jsme umístili na youtube kanál ZUŠ Benešov  
https://www.youtube.com/watch?v=yxoLySij0Jc&ab_channel=ZU%C5%A0Bene%C5%A1ov 
Jsme rádi, že se z původního záměru trochu zpestřit práci pěveckého oddělení rozvinula díky velké 
snaze dětí i dospělých celkem náročná hudebně dramatická činnost. Vážíme si, že je  o naši práci 
zájem ze strany škol na Benešovsku. Současně děti nacvičovaly během školního roku  muzikál  
Rebelové, který ve formě ukázek jednotlivých částí  předvedly rodičům 5. června 2024 také v Divadle 
Na Poště. Chceme poděkovat KIC Benešov a p. M. Dvořákové za možnosti zkoušení a vystoupení 
v Divadle Na Poště v Benešově, Městskému a kulturnímu informačnímu centru Bystřice a p. R. 
Macháčkové za možnost vystoupení v Divadle U Jelena v Bystřici, a v neposlední řadě panu M. 
Macháčkovi za technickou podporu a trpělivost při všech zkouškách a vystoupeních.  

Pěvecký sbor pod vedením S. Bursové vystoupil u příležitosti Rozsvěcení vánočního stromu 
v Benešově, na Vánočním koncertu ZUŠ v KC Karlov Benešov, s kapelou Keks v KC a na Závěrečném 
koncertu ZUŠ také v KC. 

Žáci S. Bursové a J. Průši připravili dvě společná vystoupení v Divadle na Poště – Vánoční 
koncert a Koncert Karel Svoboda v červnu 2024. Dále žáci sólově vystoupili na koncertech Děti 
dětem v Týnci nad Sázavou a Eliška Kreibichová s kapelou Jazz Band na Vánočním koncertu ZUŠ. 
Eliška Kreibichová a Kateřina Srbová vystoupily úspěšně na absolventském koncertu žáků hry na 
akordeon, výkon zopakovaly na Koncertu k 85. výročí založení hudebního vzdělávání v Benešově. 

Seskupení Oktet p. uč. Bursové vystoupilo na Vánočním koncertu a Závěrečném koncertu ZUŠ 
v KC Karlov Benešov. 

Komorní i sólový zpěv žáků p. uč.  Gallové se uplatnil při vystoupeních na akcích Přehlídka 
hudeb Vranov a Oslavách 1. května v Benešově společně s Jazz Bandem Veroniky Šeré. Vícehlasý 
zpěv zazněl na Vánočním koncertu ZUŠ v KC Karlov s doprovodem houslí a varhan (p. uč. Michal a p. 
uč. Veselá) a v rámci Koncertů s doprovodem varhan p. uč. Veselé v prosinci 2023 v sále ČCE 
Benešov a v červnu 2024 v kostele u sv. Anny. Náročný repertoár Moravské dvojzpěvy od A. Dvořáka 
předvedly Adéla Dřízhalová a Barbora Horváthová v rámci Slavnostního mezinárodního koncertu V4 
v Aule Gymnázia Benešov. Kromě pravidelného účinkování na Interních koncertech ZUŠ se žáci p. uč. 
Gallové zúčastnili sólově  Vystoupení pro rodiče a žáky PHV, na slavnostních koncertech ZUŠ v KC 
Karlov, na výše zmíněných koncertech v doprovodu varhan a v Poříčí nad Sázavou. Žák p. uč. Šenfelda 
Martin Vondráček podpořil Sofii Pechovou při jejím absolventském výkonu doprovodnou hrou na 
kytaru. P. uč. Gallová vystoupila sólově a v komorním zpěvu na Koncertu k 85. výročí založení 
hudebního vzdělávání v Benešově s komorním seskupením Musica Anima.  

Pěvecká třída p. uč. Gallové absolvovala  v průběhu školního roku několik samostatných akcí, 
na kterých žáci vystoupili sólově i jako komorní sbor: Vinný košt 2023 Benešov, Třídní přehrávka  a 
adventní nacvičování, Advent Líšno, Vánoční koncert se skupinou Inflagranti v KC Karlov, Čarodejnice 
Na Sladovce a Open Air Festival na dvoře  MUD Benešov. 

https://www.youtube.com/watch?v=yxoLySij0Jc&ab_channel=ZU%C5%A0Bene%C5%A1ov


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

21 21 

 

V únoru 2024 jsme navštívili večerní  operní představení Madama Butterfly ve Státní opeře. 
V květnu proběhla návštěva dopoledního muzikálového představení Kapka medu pro Verunku 
v Hudebním divadle Karlín. 

Zpěv je dobře přijímaný veřejností, všechny akce měly velký ohlas. Pro děti je velmi důležité 
zažít úspěch. Děkujeme rodičům za velkou podporu při všech vystoupeních, na kterých účinkovali žáci 
pěveckého oddělení v rámci činnosti ZUŠ Josefa Suka Benešov. 

 

 
Foto:žáci pěvecké třídy Emy Gallové při vystoupení na náměstí v Benešově na akci „Vinný košt“. 

 

 
Foto: žáci pěveckého oddělení nastudovali muzikál „Ať žijí duchové“ 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

22 22 

 

 
žáci pěvecké třídy Emy Gallové při vánočním vystoupení v areálu zámku Líšno. 

 

 

5) Hudební nauka: 

 
Nadále také trvají problémy s některými žáky individuální hudební nauky, kteří nedochází 

pravidelně do konzultačních hodin, značně se to projevilo na jejich propadajících se znalostech a 

tudíž nepěkných známkách na vysvědčení. 

 

 

V letošním školním roce se opět povedly přípravky. Děti chodily do hodin svědomitě, pracovaly 

vytrvale a se zájmem, a dosáhly tak velmi pěkných znalostí. Komunikace s jejich rodiči byla 

vesměs příjemná, rodiče velmi dobře reagovali na moje prosby, a pomáhali tak dětem s domácí 

přípravou na vyučování.  

Také většina starších žáků pracovala po celý rok s uspokojivým nasazením a pěknými výsledky. 

Obtížnější byla komunikace s rodiči některých starších žáků, zejména co se týče neomluvených 

hodin. Rodiče často zapomínali děti omlouvat z vyučování!!! 

Co mi ale komplikovalo moji práci citelněji oproti předchozím rokům, byla častá nepřítomnost 

některých žáků v hodinách. Děti daleko častěji marodily, měly mnoho dalších aktivit, pro které je 

rodiče omlouvali z hodin. Pozitivem je, že nadále trvá zájem dětí zpívat. Zpívají s chutí, nasazením, 

a to písničky nejrůznějších žánrů, včetně lidovek. 

Bohužel víc a víc jezdí celoročně děti se svými rodiči v době školního vyučování na dovolené. Žáci 

tak hodně zameškají a těžko se jim pak učivo dohání! 

Vystoupení, na kterých se podíleli žáci HN: 

S vybranými žáky HN jsme vystoupili na vánočním a závěrečném koncertě naší  ZUŠ. Oba 

koncerty se vydařily, ohlasy byly příznivé.  



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

23 23 

 

Tato práce s dětmi a spolupráce s kolegy a kamarády, kteří naše vystoupení instrumentálně 

doprovází, je pro mě velkým zpestřením a potěšením.  

Nadále trvá naše spolupráce s Ondrou Vidrnou. Podíleli jsme se na další Ondrově písničce „Jaro“, 

ke které jsme natočili také videoklip (viz youtube Ondra Notička).    

  

Hodnocení výuky hudební  nauky – odloučená pracoviště ZUŠ J. Suka 

 

    Ve školním roce 2023/2024 probíhalo  vyučování  předmětu Hudební nauka na pobočce 

v Bystřici, v Týnci nad Sázavou, Choceradech a v Netvořicích. Výuka zde probíhala jak samostatně 

v ročnících, tak ve skupinách tvořených spojením více ročníků dohromady, což je dáno ne vždy 

odpovídajícím počtem žáků v tom kterém ročníku. Výuka ve skupinách probíhala dle plánu učiva, 

práce v hodinách byla ukázněná doplněná používáním rytmických nástrojů a různých hudebních 

pomůcek – Boomwhackery, Carton cajony, Hand Cajony a dalších atraktivních pomůcek. 

Domácí úlohy a referáty, až na některé výjimky, byly plněny dobře. 

Během školního roku se žáci hudební nauky zapojili do přípravy vystoupení na Adventním koncertě 

v kostele v Bystřici a na závěrečném koncertě absolventů  v sále „U Jelena“ v Bystřici, obě 

vystoupení byla odměněna velkým potleskem ze strany posluchačů. Žáci předvedli písně 

doprovázené rytmickými nástroji, jako bonus byla jedna píseň nebo „kazoo“. 

Žáci v Choceradech se podíleli např. při vystoupení u příležitosti rozsvícení vánočního stromku, při 

závěrečném koncertě, žáci pob. Netvořice nacvičili vystoupení pro MŠ.  

Žáci odloučeného pracoviště  Týnec nad Sázavou připravili – tak jako každoročně – vystoupení 

s názvem Děti hrají a zpívají dětem. 

 

Obecně lze říci, že všechny kabinety, kde se hudební nauka vyučuje, jsou vybaveny kvalitními 

pomůckami (Orfovy nástroje, různé rytmické nástroje, hudební pomůcky, učebnice, pracovní sešity 

apod.) Předmět Hudební nauka je vyučován zkušenými pedagogy. 

        

 
Učebna hudební nauky je dobře vybavena. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

24 24 

 

Výtvarný obor: 
 

 výuku zajišťovaly čtyři učitelky – výtvarnice  

 vyučování probíhalo ve výtvarném atelieru na odloučeném pracovišti v Benešově, Malé 

náměstí 74, Táborská 458 a na odloučeném pracovišti v Choceradech.  

 odloučená pracoviště jsou technicky vybavena i na základní výuku keramiky 

 žáci obou odloučených pracovišť mezi sebou čile spolupracují a podílí se na řadě akcí 

(společné exkurze, výlety, plenéry apod.) 

 řadu akcí a projektů pak mají obě pracoviště samostatně (výstavy, soustředění, plenéry, 

exkurze, sochařské symposium atd.) 

 žáci výtvarného oboru se zúčastnili několika soutěží (viz kapitola „Soutěže ZUŠ“) 

 

V tomto školním roce opět pokračovala úzká spolupráce s Benešovským MUD, žáci navštívili tyto 

výstavy: 

 Kristýna Pojerová, Návrh 

 Ke štěstí- Novoročenky ze sbírek MUD 

 Salon Benešovska-Praxe, libost, užitek 

 1.český animovaný VR film Tmání, s Workshopem a besedou s psycholožkou Sebastiano 

Tomaso, Aidan Zukowski- Critters 

 Silvia Billeter-Poezie tisku 

 

Kromě toho výtvarné oddělení připravilo celou řadu výstav svých žáků: 

 Prosinec 2023-leden 2024-výstava žáků ZUŠ v prostorách schodiště MUD 

 Únor 2024 návrhy žáků na hru s tématikou Konopiště pro Penzion Konopiště 

 Leden-duben-projekt Historická architektura (od starověku do renesance) 

 Červen 2024-absolventská výstava žáků ZUŠ v prostorách Šímovy výstavní síně 

 Červen výstava prací žáků v pasáži Stella Masarykovo náměstí 

 

Výtvarný obor – odloučené pracoviště Chocerady  

Výuka výtvarného oboru na odloučeném pracovišti v Choceradech nadále probíhá v ZŠ Chocerady. 

Třída výtvarné výchovy současně fungovala jako kmenová třída 6. B. (ZŠ Chocerady). 

V odpoledních hodinách však byla třída i nadále volná pro výuku ZUŠ.  

Výstavy: 

 Šelmy – Možná je to jablko – výstava výtvarného oboru – 30. ledna 2024, jídelna ZŠ 

Chocerady 

 Výstava – My – výstava výtvarného oboru a absolventská výstava – 4. června 2024, jídelna 

ZŠ Chocerady 

Prezentace na webu: 

Prezentace výtvarných prací probíhá nově i na webu obce Chocerady: www.chocerady.cz 

Ocenění pro děti z výtvarného oboru ZUŠ J. Suka Benešov, odloučené pracoviště Chocerady: 

Benešov (benesov-city.cz) 

Exkurze a tematické výlety: 

 28. května 2024 – Galerie Středočeského kraje, Kutná hora – výstava Jana a Evy 

Švankmajerových – DESIGNO INTERNO – komentovaná prohlídka výstavy a výtvarná 

dílna zaměřená na animaci 

http://www.chocerady.cz/
https://www.benesov-city.cz/oceneni-pro-deti-z-vytvarneho-oboru-zus-j-suka-benesov-odloucene-pracoviste-chocerady/d-109048
https://www.benesov-city.cz/oceneni-pro-deti-z-vytvarneho-oboru-zus-j-suka-benesov-odloucene-pracoviste-chocerady/d-109048


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

25 25 

 

 18. června 2024 – Obecní dům, Praha – výstava Tima Burtona – Tim Burton: Návraty; 

procházka po Starém Městě pražském 

Tisk: 

 Zpravodaj města Benešov – Ocenění pro děti z výtvarného oboru ZUŠ J. Suka Benešov, 

odloučené pracoviště Chocerady 

 Choceradský zpravodaj 3/2024 – Ocenění pro děti z výtvarného oboru Chocerady 

Vybavení učebny, počet dětí, studentů: 

V červnu 2024 došlo k vystěhování obou kabinetů, které byly využívány pro výuku na ZŠ i ZUŠ. 

Během letních prázdnin dojde k rekonstrukci těchto prostor. K dalšímu využívání bude výtvarnému 

oboru k dispozici pouze jeden kabinet. Vedení obce však přislíbilo vybavení novým nábytkem tak, 

aby se prostor kabinetu využil co nejefektivněji. 

Výhodou zůstává i nadále vlastní prostor keramické dílny. 

Pokračuje dobrá spolupráce s vedením obce – tvorba přání k novému roku, prezentace obrázků dětí 

v zimních měsících na webu obce.  

Ke studiu byly přijaty i nejmenší děti do Přípravné výtvarné výchovy, které všechny ve studiu i 

nadále pokračují. 

Ke zkvalitnění výuky a posílení moderních trendů ve vyučování bylo výtvarnému oboru 

v Choceradech zakoupeno 10 grafických tabletů (grafické práce na tabletech jsou mezi dětmi velice 

oblíbeny).  

Výtvarný obor v Choceradech disponuje velmi dobrým vybavením – již výše zmíněné grafické 

tablety, keramická pec, grafický lis, malířské stojany a prkna, vybavení pro malování venku, velké 

formáty papírů, kresebný i malířský materiál a nabízí tak dětem studium různých výtvarných 

technik na velmi dobré úrovni. 

 

Výtvarný obor (pob. Benešov a Chocerady) podnikl též společné akce, totiž exkurze a tematické 

zájezdy: 

 

 28. května 2024 – Galerie Středočeského kraje, Kutná hora – výstava Jana a Evy 

Švankmajerových – DESIGNO INTERNO – komentovaná prohlídka výstavy a výtvarná 

dílna zaměřená na animaci 

 18. června 2024 – Obecní dům, Praha – výstava Tima Burtona – Tim Burton: Návraty; 

procházka po Starém Městě pražském 

 Brno, vily Tugendhat, Löw Beer, Jurkovičova 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

26 26 

 

 
Foto: květiny s motýlem 

 
Foto: ukázka práce žáků VO  



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

27 27 

 

 
Foto: Další ukázky kreseb 

 

 

Foto: Výtvarný obor úzce spolupracuje s hudebním oborem (ukázka z vernisáže výstavy) 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

28 28 

 

 
Foto: malování dýní 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

29 29 

 

.Keramika 

Obor keramika ve školním roce 2023/24 probíhal opět v tvůrčím zápalu žáků o tvoření 

s keramickou hlínou. Každé pondělí žáci navštěvovali keramiku ve dvou skupinách a v úterý 

v jedné skupině.  

Součástí výuky je předmět Výtvarná kultura a poznatky z něj následně používáme ve vlastní tvorbě.  

Zkoumali jsme použití zrcadel v architektuře a následně si každý žák navrhl a vytvořil svůj 

keramický rám. Místní sklenář nám uřízl a věnoval zrcadla. 

Před Vánoci a pak v červnu měli žáci možnost přizvat rodiče a společně vytvořit nějaké dílko - tato 

akce se setkala s velkým zájmem a hodláme v ní pokračovat. 

18. října jsme jeli na poznávací zájezd na Veselý Kopec u Hlinska. Opět jsme jeli s Textilním 

oborem a všichni byli nadšení. Na Veselém Kopci je skanzen s ukázkami hrnčířství i tkaní. Oba 

obory si přišly na své.  

Celý školní rok se vydařil a výsledné práce budou k vidění na 2. ročníku výstavy „VLÁKNO A 

HLÍNA“, která se bude konat v MUD v Benešově v červnu 2025. 

 
foto: Ukázka prace - děti práce s hlínou baví. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

30 30 

 

Tvorba z textilních a přírodních materiálů. 

Součástí výtvarného oboru je též studijní zaměření „Tvorba z textilních a přírodních materiálů“. I 

v této oblasti, která je zaměřena především na rozmanitou rukodělnou práci, vytvořili žáci 

nepřeberné množství nejrůznějších výrobků z nejrůznějších materiálů.  

 

Výstavy, prezentace oboru, exkurze : 

 26.6. 2024  Absolventská výstava I. stupně Tvorby z textilních a přírodních materiálů:  

o Absolventky prezentovaly závěsný textilní obrazy vytvořený podle vlastního návrhu. 

Zadáním bylo použít techniky háčkování, výšivky nebo kombinaci obou technik. 

 Celoroční výstava oboru na chodbách a schodišti v bodově v Táborské. Práce všech skupin 

a studentů za školní rok 2023/24 

 Závěrečná prezentace pro rodiče  v budově v Táborské. Taneční přehlídka pro rodiče – 3 

krátká vystoupení. Prezentace pletených výrobků – polštářky, tašek s technikou voskové 

batiky, vaků s technikou textilního tisku (přes šablonu a razítky) 

 5. 6. 2024 V rámci Open Zuš proběhl workshop suchého a mokrého plstění a výstava 

(ukázky prací žáků za rok 2032/23) pro zájemce o obor. 

 

Exkurze a výlety: 

 18.10. 2023 exkurze do Národního Muzea v přírodě na Veselém Kopci spolu s Výtvarným 

oborem a oborem Keramika. Absolvovali jsme komentovanou výstavu Len, workshop 

plstění a prohlídku skanzenu – historických vesnických stavení, špejcharu, lisovny, 

pazderny atd. 

 6. 6. 2024 exkurze do Národopisného muzea v Praze. Návštěva komentované prohlídky stálé 

expozice a výstavy Šátky a šátečky. Dále přesun do muzea Bedřicha Smetany 

s komentovanou prohlídkou stálé expozice a výstavy Obnovené kostýmy Smetanových oper 

– výstava o restaurování historických kostýmů.  

 

Plány pro příští období:  

 pokračovat v nastaveném standardu a úrovni výuky v práci na větších projektech, kdy 

studenti tvoří od návrhu, zkoušek v materiálu až po realizaci. 

 pokračovat v exkurzích, minimálně 1x za školní rok. Vždy se jedná o obohacení a rozšíření 

výuky. 

 pokračovat v tradici velkých výstav 1x za dva roky, tzn. Bienále v příštím roce 2025 ve 

spolupráci s obory keramika, případně literárně - dramatickým oborem. Pokračovat 

v prezentacích oboru v budově v Táborské 

 účastnit se soutěží, pokud budou odpovídat našemu zaměření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

31 31 

 

 

 

afoto: ukázka práce žáků VO (tvorba z textilních a přírodních materiálů) – žáci vytvářejí krásné a 

zajímavé práce. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

32 32 

 

Taneční obor: 
 

V loňském roce bylo cílem rozšířit taneční dovednosti ve všech ročnících, připravit se na 

soutěž v Praze, připravit absolventská vystoupení a závěrečné veřejné vystoupení. 

V prvním pololetí, kdy se nejvíce připravují choreografie  nám výuku dost narušovala nemocnost 

dětí. Skupiny se kompletně začaly scházet až na přelomu ledna a února. 

V nejmladších ročnících jsme se zaměřili na pohyb a orientaci v prostoru, rytmus a spolupráci ve 

dvojici. Zaměřily jsme se hlavně na techniku chůze a kombinace chůze, skoků, poskoků. Po 

uplynutí roku musím konstatovat, že dětem by pomohlo mít víckrát trénink, protože jednou týdně je 

velmi málo. Dost věcí zapomenou a hlavně si to doma neopakují.  

U ostatních ročníků bylo cílem rozšiřovat, zdokonalovat taneční techniku a začít si osvojovat další 

taneční techniky a pohybové dovednosti. U některých ročníků jsme přidali práci s rekvizitou. Cílem 

bylo skloubit pohyb těla, využití prostoru a rekvizity. Stále máme na čem pracovat. Především na 

udržení osy těla a rovnováhy u některých tanečních kombinací. Je to neustálé opakování. 

U nejstarší skupiny jsme se zaměřili na choreografii Rise of Darkness, se kterou obsadila v Praze na 

soutěži 5. místo ve své kategorii. Se souborem jsme připravili choreografii s názvem Elements. 

Soubor s touto choreografií obsadil také 5. místo ve své kategorii. Další choreografie byly zaměřeny 

na prohloubení techniky, rovnováhy a hlavně spolupráce ve skupině.  

Absolventská vystoupení byla na velmi vysoké úrovni. Děvčata si zvolila hudbu, která jim „sedla“ a 

dokázala ji využít ve svém tanečním projevu. Zpracování hudby pohybem, využití prostoru i 

celkový taneční projev byl velmi dobrý. Na závěrečném veřejném vystoupení se drobné chybičky 

vyskytli, ale celkový taneční projev, výraz i technika byla na vysoké úrovni. 

Celkově lze školní rok 2023-2024 hodnotit velmi dobře. U většiny žáků došlo ke zlepšení 

nejen postavení, rozsahu, držení těla i pohybové paměti 

 

 
Foto: ukázka moderního tance 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

33 33 

 

Literárně dramatický obor: 
 

Školní rok 2023/2024 byl pro literárně dramatický obor snad nejnáročnějším ze všech doposud 

proběhlých. Realizovaných projektů a zúčastněných akcí bylo opravdu moc. Na druhou stranu to 

byl zároveň nejúspěšnější rok ať už vzhledem k úspěšnosti na zmiňovaných soutěží nebo kvalitou 

našich výstupů a zájmem veřejnosti o ně. 

  Žáci oboru jsou rozděleni do tří souborů. Nejmladší tvoří skupinu s názvem Drama pandi. Ti 

letos pracovali na dvou inscenacích. Jedna kratší se zabývala enviromentální tématikou kácení 

deštných pralesů, žáci se v rámci ní učili pracovat formou fyzického divadla. Klíčová pro ně byla 

práce s metaforou a tanečními prvky. Druhá inscenace byla naopak činoherní, jednalo se o 

strašidelnou pohádku Zozomba. Máme radost, že i tito naši mladí žáci se někteří zúčastnili soutěží 

v dramatických projevech, přednesech a literární tvorbě.  

 Prostřední skupina žáků nese jméno KAJETÁNKA (Kamarádské jeviště s tancem a 

kapelou). Žáci z KAJETÁNKY v první polovině roku pracovali na inscenaci S tebou mě baví svět 

podle známého filmu Marie Poledňákové, v druhé polovině pak představovali pohádku Princezna 

ze mlejna. Oba kusy pak předváděli také dětem z mateřské školy. Novým prvkem ve výuce se stal 

projekt Paměť národa, v rámci kterého skupina čtyř žáků vedla rozhovor s pamětnicí Annou 

Balatovou, psycholožkou a zakladatelkou komorního studia Áčka v Benešově. Data z oral-

historického výzkumu žáci měli za úkol zpracovat reportáž, využívali k tomu i mediální nástroje a 

navštívili Český rozhlas, kde byli školeni. Nakonec svoji práci prezentovali na slavnostní akci 

Našich sousedů v aule Gymnázia Benešov.  

 Nejstarší žáci pracovali pouze na jedné inscenaci. Inscenační proces započal výběrem 

předlohy, kterou se stala známá povídka Franze Kafky, Proměna. Podrobně jsme povídku 

prozkoumávali, hledali v ní různé významy, sledovali jsme stylistickou stránku textu. Poté jsme 

přistoupili k různým rozehrávkám a improvizacím, při kterých jsme se s jednotlivými motivy 

povídky konfrontovali a přisvojovali si je k osobním „proměnám“. Nakonec vznikl velmi organický 

tvar složený z různých postupů – promítlo se zde fyzické divadlo, symbolistní divadlo, storytelling. 

Na závěr roku se žákům povedlo inscenaci pětkrát představit ve sklepních prostorách Muzea umění 

a designu v Benešově. Máme radost, že zájem o představení převyšoval naše možnosti, proto 

bychom rádi i po ukončení tohoto školního roku inscenaci znovu reprízovali, byť velká část žáků už 

nebudou aktivními žáky oboru. Za velký úspěch považujeme výsledky nejstarších žáků na různých 

soutěží, kde dosáhli i nejvyšších ocenění (viz výčet získaných ocenění níže). 

 V neposlední řadě stojí za zmínku naše účast na projektu Inovativní vzdělávání 

financovaného ze šablon Operačního programu Jana Ámose Komenského. Ze získaných peněz jsme 

pořídili kvalitní audiovizuální techniku a jiné pomůcky. Postupně si práci s technikou osvojují a 

aktivně  ji zapojujeme do výuky a našich inscenací. Získanou světelnou techniku hojně využíváme 

v našich inscenacích a používáme ji i jako silný vyjadřovací prvek, se kterým samy děti pracují 

(tento bod je zařazen do „Mapy podob dramatické výchovy“, jež je systematicky tvořena na 

Katedře výchovné dramatiky na DAMU). Mimoto díky audio technice si k novým inscenacím 

vytváříme vlastní hudební a zvukový doprovod. Vizuální techniku zase používáme k vytváření 

videoukázek, uměleckých fotografií, propagaci oboru… V příštím roce plánujeme vytvářet 

podcasty s učiteli a žáky základní umělecké školy a podílet se tak na další formě propagace školy.  

 Školní rok 2023/2024 byl pro literárně dramatický obor velmi úspěšným rokem. Povedlo se 

nám vytvořit přes desítku veřejných vystoupení, podíleli jsme se na programu a moderaci velký 

koncertů a vystoupení školy, úspěšně jsme se zúčastnili několika projektů a byli jsme oceněni řadou 

cen. Mimoto šíříme dobré jméno naší školy v regionálním a celorepublikovém kontextu, 

spolupracujeme s řadou odborníků a stále se coby učitelé aktivně vzděláváme.  

Příští školní rok bude pro nás jistě zas další výzvou. Někteří starší žáci odchází na vysokou školu – 

máme radost, že jedna žačka úspěšně složila náročné talentové zkoušky na obor fyzické divadlo na 

JAMU – bude proto třeba transformovat jednotlivé skupiny a utužit nové kolektivy. Nejspíš tím 

vznikne větší pauza od inscenování a výuka se primárně zaměří na dramatické dovednosti a 

osobnostně-sociální rozvoj. Zároveň bychom rádi pokračovali ve spolupráci s Muzeem umění a 

designu v Benešově a Městkou knihovnou Benešov. S pracovníky muzea jsme se domlouvali, že 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

34 34 

 

bychom se mohli pokusit o spoluorganizaci literárně dramatické soutěže či přehlídky a pořádat v  

prostorách muzea častější výstupy různých druhů. S knihovou se domlouváme na poskytnutí 

některých knih do našeho školního fondu dramatické knihovny. Současně, podobně jako minulý 

rok, se žáci zúčastní čtení při celorepublikově pořádané akci Noci literatury. V samotné výuce 

bychom příští rok rádi kladli větší akcent na literární tvorbu, která často bývá na okraji literárně 

dramatického oboru. Na druhou stranu musíme uznat, že v oné rozlehlé šíři aktivit a cílů našeho 

oboru (v nahlédnutí v prezentaci oboru), se nám vskutku z velké části daří je aplikovat do výuky. 

Zároveň se snažíme reflektovat současný vývoj umělecké tvorby a inovovat v daných podmínkách i 

tu naši.  

 

Soutěže a přehlídky – viz kapitola SOUTĚŽE. 

 

 

 
Foto: Představení studentů LDO ve sklepních prostorách MUD Benešov. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

35 35 

 

 

 
Foto: Studenti LDO jsou úspěšní na soutěžních přehlídkách 

 

 

. 

Foto: Soutěžní přehlídka „KANDRDÁSEK“ v Bystřici. 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

36 36 

 

Shrnutí oddílu poskytování vzdělávání 

 
Školní rok 2023/2024 byl celkem úspěšným rokem v činnosti ZUŠ J. Suka. V plném 

rozsahu jsme se snažili prezentovat naši práci na veřejnosti jak při organizování vlastních akcí, tak i 

podílem na akcích organizovaných nejrůznějšími subjekty. 

Především jsme zorganizovali celou řadu koncertů žáků hudebního oboru, vystoupení žáků 

tanečního a literárně dramatického oboru, výstavy prací žáků výtvarných oborů a další školní i 

mimoškolní akce v rámci vzdělávacích aktivit. Kromě sólistů pracovala řada souborů, skupin, 

smyčcový orchestr a orchestr Jazz Band. 

Podařilo se nám připravit a nastudovat deset veřejných absolventských koncertů a výstav. 

Celkem se v nich představilo na 104 absolventů napříč všemi obory. 

 

Žáci a studenti ZUŠ J. Suka se úspěšně zúčastnili různých soutěží napříč všemi obory. Zde jsme 

dosáhli slušných výsledků v okresních i krajských kolech a v jednom případě i v celostátním kole 

soutěže.  

V průběhu dubna, května a června se konaly absolventské koncerty, představení a výstavy žáků 

prvního a druhého stupně základního studia napříč všemi obory. Celkem jsme připravili 10 

takových koncertů, vystoupení a výstav pro 104 absolventů. 

Zvláštní pozornost si zaslouží pěvecké oddělení, které připravilo několik krásných představení. 

Například představení pro veřejnost s názvem Vzpomínkový koncert z písňové tvorby Karla 

Svobody. Žáci a studenti pěveckého oddělení nastudovali také muzikál „Ať žijí duchové“ Muzikál 

pro veřejnost provedli v Divadle Pošta. Nabídli jsme tento muzikál také mateřským v Benešově.  

Velký kus práce odvedli žáci a pedagogové LDO, kteří se zůčastnili řady přehlídek, soutěží, 

připravili krásná představení pro MŠ i pro veřejnost.  

Své samostatné představení pro veřejnost připravili též studentky tanečního oddělení.  

Veřejné výstavy prací výtvarného oboru proběhly v měsíci červnu v Benešově (za úzké spolupráce 

s MUD Benešov) a v Choceradech (opět za spolupráce se Základní školou Chocerady). Na 

výstavách bylo možné vidět práce se zaměřením na kresbu a malbu, tvorbu z textilních a přírodních 

materiálů a také práce keramické. 

ZUŠ J. Suka Benešov úspěšně spolupracuje s dalšími organizacemi v Benešově i okolí. 

Pedagogové, žáci a studenti školy se úspěšně podíleli na kulturní vložce při setkání ke Dni učitelů, 

které pořádal v březnu Odbor školství a kultury MÚ Benešov.  

Úzce spolupracujeme s Kulturním a informačním centrem Benešov, jež nám umožňuje některé 

vystoupení a koncerty, na které kapacitně nestačí školní koncertní sál, pořádat v prostorách Divadla 

Pošta či v KC Karlov. Zároveň se podílíme svým vystoupením na některých akcích, které KIC s.r.o. 

připravuje. Jako příklad uvádím koncert orchestru Jazz Band a žáků pěveckého oddělení na 

Benešovském jarmarku.  

Vyvrcholením celoroční práce ZUŠ J. Suka Benešov pak byl velký závěrečný koncert žáků a 

studentů napříč všemi obory ZUŠ, který se konal 14. května 2024 ve spolupráci a za účinné 

pomoci KIC s.r.o. ve velkém sále KC Karlov. 

Ve výše uvedeném textu jsem stručně shrnul akce, které škola v období školního roku 2023/2024 

zorganizovala, nebo se nějakým způsobem na jejich organizaci podílela a které považujeme za 

stěžejní. Ve skutečnosti jich máme mnohem více. Snažíme se o to, aby práce a činnost školy byla na 

veřejnosti vidět, abychom ukázali výsledky naší práce nejen rodičům a zákonným zástupcům, ale i 

široké veřejnosti.  Chtěl bych na tomto místě poděkovat všem pedagogům i ostatním pracovníkům 

školy, všem žákům a studentům za práci v uplynulém školním roce, za mnoho a mnoho hodin 

strávených při přípravě všech koncertů, vystoupení a dalších akcí i za aktivní a odpovědný přístup 

v oblasti uměleckého vzdělávání.  

Děkuji též všem rodičům a zákonným zástupcům za podporu svých dětí při studiu uměleckých 

oborů v ZUŠ J. Suka Benešov.  

 

Další prezentace na veřejnosti viz níže uvedený přehled akcí školy za školní rok 2023-2024. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

37 37 

 

Některé ukázky z dalších akcí: 
 

 

 

Foto: ZUŠ J. Suka organizuje také varhanní koncerty v sále Československé církve evangelické 

v Husově ulici. 

 

 

 

 
Foto: Spolupráce s hudebním uskupením „INFLAGRANTI“ při vánočním koncertě v KC Karlov 

 
 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

38 38 

 

 

Foto: Taneční obor se představil na závěrečném koncertě ZUŠ J. Suka v KC Karlov 

 

 

 

 

 
Foto: výstava prací žáků výtvarného oboru v MUD Benešov 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

39 39 

 

 
LDO nastudoval např. představení „S tebou mě baví svět“. 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

40 40 

 

 

Foto: orchestr JazzBand se zúčastnil přehlídky hudeb ve Vranově. 

 

 
Foto: Vystoupení žáků ze třídy Emy Gallové v sále ČCE  

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

41 41 

 

Poděkování od MŠ Longenova za spolupráci. 

Vážený pane řediteli, 

touto cestou bych Vám ráda poděkovala za letošní velmi milou a příjemnou spolupráci. Zároveň 

bych chtěla využít této příležitosti a pogratulovat Vám a celému Vašemu kolektivu k 85. 

výročí založení hudebního školství v Benešově, které Vaše škola v letošním roce slaví. Přejeme 

Vám do budoucna co nejvíce nadaných žáků a studentů, kteří budou mít možnost Vaši školu 

navštěvovat. 

Ještě jednou mnohokrát děkujeme a přejeme Vám krásné a odpočinkové prázdniny, abyste Vy i 

Vaši žáci a studenti mohli načerpat nové síly a novou kreativní inspiraci pro příští školní rok.  

Těšíme se na další setkání. 

S přátelským pozdravem za celý kolektiv MŠ Longenova 

Soňa Tůmová 

9. Projekty a mezinárodní spolupráce: 
 

Mimořádnou akcí, na které se ZUŠ J. Suka spolupodílela již sedmým rokem, byl projekt 

celostátního happeningu základních uměleckých škol s názvem OPEN ZUŠ 2024, který 

organizovala „Nadace Magdaleny Kožené“. Projektu se zúčastnilo přes 350 základních uměleckých 

škol. Do projektu jsme zahrnuli větší akce všech oborů  které škola připravila (koncerty, výstavy, 

divadelní představení apod.) v období květen - červen.  

V rámci projektu mezinárodní spolupráce uměleckých škol zorganizovala ZUŠ J. Suka ve dnech 

25.-26 dubna 2024 mezinárodní setkání uměleckých škol. Setkání se zúčastnily kromě naší školy 

ZUŠ  J. Kowalského Bratislava, ZUŠ z Budapešťi a ZUŠ Jablůnkova. Setkání jsme zařadili do oslav 

85.výročí založení hudebního školství v Benešově. 

U příležitosti setkání se konal slavnostní koncert, na kterém se představili žáci všech zúčastněných 

škol. Koncert se konal ve spolupráci s Gymnaziem Benešov a proběhl v krásném prostředí Auly 

Gymnazia. Velké poděkování patří ředitelství Gymnazia za poskytnutou podporu. 

 

 

Foto: Ukázka ze slavnostního koncertu konaného v rámci mezinárodního festivalu ZUŠ 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

42 42 

 

 
foto: účastníkům festivalu jsme zorganizovali návštěvu zámku Konopiště a přilehlého parku. 

10. Soutěže 
Ve školním roce 2023-2024 se žáci ZUŠ J. Suka zúčastnili několika soutěží. 

 

1) Soutěž žáků základních uměleckých škol – vyhlašovatel Ústřední umělecká rada ZUŠ ČR, 

zapsaný spolek.  

Hudební obor 

1. Hra na klavír 

2. Hra na smyčcové nástroje 

3. Hra na kytaru 

4. Soutěžní přehlídka pro dechové orchestry 

5. Soutěžní přehlídka pro jazzové soubory a taneční orchestry 

Literárně-dramatický obor 

6. Soutěžní přehlídka literárně dramatického oboru - Přednes, dramatický výstup a 

literární tvorba 

Výtvarný obor 

7. Soutěžní přehlídka výtvarného oboru ZUŠ 

Výsledky – viz www.soutezezus.cz - na tomto webu jsou kompletní výsledky okresních, 

krajských i celostátních kol soutěží žáků ZUŠ. Žáci ZUŠ J. Suka Benešov dosáhli velmi dobrých 

výsledků v okresních, krajských a v jednom případě i celostátním kole soutěže ZUŠ.  

 

2) Mezinárodní kytarová soutěž a kytarový workshop – pořadatel Zruč nad Sázavou (za ZUŠ       

Benešov se zúčastnil jeden žák a jeden pedagog) 

 

3) Přehlídka akordeonových souborů – pořadatel ZUŠ Jindřichův Hradec. 

 

 

https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_oboru-1
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-72
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-73
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-71
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-74
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-75
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_oboru-4
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-76
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-76
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_oboru-2
https://www.soutezezus.cz/souteze/vyhlaseni_propozic/?id_rocniku_soutezi=21&tiskova_verze=ano#id_souteze-77
http://www.soutezezus.cz/


Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

43 43 

 

 

 
 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

44 44 

 

 
Foto: Za ZUŠ Benešov se na přehlídce zúčastnilo Akordeonové duo. 

 

 

4) Taneční soutěž: 

 20.4.2024 M Cup Praha  - pořadatel DDM Praha Modřany 

 

5) Výtvarné soutěže: 

 10. 11. 2023 – Cinema Open – Hradec Králové -  14. ročník festivalu audiovizuální tvorby a 
vzdělávání – 3. místo pro krátký animovaný film Maffie v kategorii Animovaný film 

 3. 5. 2024 – Poděbrady – krajské kolo celostátní soutěže Základních uměleckých škol – film 
Maffie oceněn Zlatým pásmem s postupem do celostátního kola 

 – 11. 5. 2024 - Juniorfilm - festival mladých amatérských filmařů. V nejvíce obsazené 

kategorii animovaných filmů odborná porota složená z filmových tvůrců, animátorů, 

producentů, kameramanů a režisérů udělila filmu Maffie 2. místo. 

 14. – 16. 6. 2024 – Malé vize – Ústí nad Orlicí – celostátní přehlídka filmové tvorby, 

organizuje NIPOS – ARTAMA 

 

6) Soutěže a přehlídky LDO: 

 Čestné uznání z okresního kolo Dětské scény  

 přehlídka divadelních monologů a dialogů Pohárek 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

45 45 

 

 

 

 
Foto: Diplomy ze soutěží žáků ZUŠ 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

46 46 

 

 
Foto: Ze soutěží přinesli studenti řadu ocenění. 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

47 47 

 

11. Spolupráce s ostatními subjekty: 
 

 Při pořádání především větších akcí (vánoční a závěrečný koncert HO, vystoupení TO, 

zkoušky a divadelní představení LDO a některé další akce) je třeba zmínit spolupráci s KIC 

s.r.o. Benešov a jejími pracovníky, kteří nám vycházejí vstříc při organizaci těchto akcí. 

Patří jim za to velké poděkování. 

 ZUŠ J. Suka spolupracuje s „Pěveckým sborem benešovských učitelek“ z.s. ZUŠ J. Suka 

umožňuje spolku využívat prostory školy ke zkouškám. 

 ZUŠ J. Suka spolupracovala s nejrůznějšími amatérskými hudebními skupinami, většinou 

vzniklých z bývalých i současných žáků školy. Těmto uskupením jednak umožňujeme 

zkoušet v prostorách školy, jednak je zveme i na společná vystoupení.  

 
 Činnost ZUŠ J. Suka je úzce spjata s Městem Benešov jako zřizovatelem školy, KIC s.r.o. 

Benešov, Gymnasiem Benešov, MŠ, ZŠ, obecními a městskými úřady a dalšími 

organizacemi například SDH v regionu Benešov. V rámci této spolupráce se naše škola 

podílí na různých kulturně-společenských akcích ve městě a v regionu Benešov, 

vystoupeních pro MŠ, soutěžích SDH a dalších akcích. 

 

 Při škole vyvíjí činnost „Sdružení rodičů a přátel dětí školy“ (SRPDŠ), se kterým škola úzce 

spolupracuje. SRPDŠ se podílí též na financování některých mimoškolních aktivit. 

 Úplný přehled akcí všech oborů – viz níže.  

 

 

12. Přehled akcí ZUŠ J. Suka Benešov ve školním roce 2023-2024: 
 
měsíc datum akce místo 

konání 
garant akce 

     
Září 20.9. Noc literatury Měst. knih. Rajdl, Rajdlová 

 23.9. Svatováclavské slavnosti (Jazz Band) Vranov V. Šerá 

 27.9. Muzikál „Ať žijí duchové“ pro ZŠ Bystřice  Bystřice Bursová, Gallová, 
Průša 

 30.9. Vinný košt Benešov E. Gallová 

     

Říjen 17.10. Zahajovací koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 18.10. Muzikál „Ať žijí duchové“ pro ZŠ Karlov MD Benešov Bursová, Gallová, 
Průša 

     

Listopad 15.11. Podzimní koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 21.11 Tematický výlet VO Brno Bažantová, Mixánová 

 29.11.  Třídní přehrávka (dále jen TP) – zpěv sál ZUŠ E. Gallová 

 30.11. TP – kytara sál ZUŠ A. Pavlíček 

     

Prosinec 1.12. Rozsvícení vánočního stromu Radošovice C. Sedláček 

 1.12. Rozsvícení vánočního stromu v MUD Benešov Rajdl, Rajdlová 

 2.12. Advent v zámku Líšno Líšno E. Gallová 

 3.12. Rozsvícení vánočního stromu v Benešově Masaryk. nám. Bursová, Průša 

 4.12. TP – flétna, klavír sál ZUŠ Boříková, Kabrnová 

 6.12. Koncert pro rodiče a žáky PHV sál ZUŠ  kolektiv učitelů 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

48 48 

 

 7.12. Vánoční koncert pro ZŠ Netvořice Netvořice K. Palát, V. Dlask 

 7.12. TP – klavír sál ZUŠ D. Veselá 

 8.12. Adventní koncert (evangelický kostel) Soběhrdy C. Sedláček 

 11.12. Představení „S tebou mě baví svět“ pro MŠ Longenová Rajdl, Rajdlová 

 12.12. Vánoční koncert pobočky Týnec sál OÚ kolektiv učitelů 

 13.12. TP – kytara sál ZUŠ J. Šenfeld 

 14.12. Pásmo koled pro MŠ Longenová D. Jankovská 

 14.12. Vánoční koncert pro ZŠ a MŠ Chocerady Kvída, Škochová 

 14.12. Vánoční koncert ZUŠ KD Karlov kolektiv učitelů 

 18.12. TP – kytara, klavír, zpěv Netvořice Pavlíček, Průša 

 18.12. TP – klarinet, saxofon, ZFL sál ZUŠ V. Šerá 

 19.12. TP – klavír sál ZUŠ D. Jankovská 

 19.12. Adventní koncert (kostel ČCE) D. Veselý Benešov kolektiv učitelů 

 20.12. Koncert Inflagranti + pěv. třída KD Karlov E. Gallová 

 21.12. Vánoční koncert pěvecké třídy v MD Benešov Bursová, Průša 

 22.12. Adventní koncert v kostele sv. Šimona a Judy Bystřice C. Sedláček 

Leden 15.1. TP – klarinet, saxofon, ZFL sál ZUŠ V. Šerá 

 16.1. TP – příčná, zobcová flétna sál ZUŠ D. Seiferová 

 17.1. TP – housle sál ZUŠ  V. Michal 

 18.1. TP – housle sál ZUŠ F. Šilar 

 22.1. Koncert „Děti dětem“ pobočky Týnec Týnec kolektiv učitelů 

 22.1. TP – klavír sál ZUŠ M. Močičková 

 23.1. Lednový koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 30.1. Představení „S tebou mě baví svět“ v MD Benešov Rajld, Rajdlová 

     

Únor 7.2. Školní kolo soutěže - smyčce sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 7.2. Školní kolo soutěže - kytara sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 13.2. Školní kolo soutěže - klavír sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 13.2. Školní kolo soutěže – sólový projev LDO komor. studio kolektiv učitelů 

 13.2. TP – příčná, zobcová flétna sál ZUŠ Z. Limberská 

 15.2. Únorový koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 18.2. Soutěž Kandrdásek a Pohárek LDO Bystřice Rajld, Rajdlová 

 20.2. Okresní kolo soutěže - klavír Čerčany kolektiv učitelů 

 20.2. Okresní kolo soutěže – sólový projev LDO komor. studio kolektiv učitelů 

 21.2. Okresní kolo soutěže – housle, kytara Čerčany kolektiv učitelů 

 28.2. Muzikál „Ať žijí duchové“ pro ZŠ Jiráskova Benešov Bursová, Gallová, 
Průša 

 28.2. Jarní koncert pobočky Týnec sál OÚ kolektiv učitelů 

 28.2. TP – klavír sál ZUŠ V. Sousedíková 

     

Březen 1.3. Studiové nahrávání souboru EKN sál ZUŠ Z. Paďour 

 20.3. Jarní koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 20.3. Koncert Adama Pavlíčka a jeho žáků v MUD Benešov A. Pavlíček 

 23.3. Soutěž Wolkrův Prostějov Prostějov Rajdl, Rajdlová 

 26.3. Soutěž Dětská scéna, přednesy LDO v DDM Benešov Rajdl, Rajdlová 

 26.3. Učitelský koncert - Divadlo Na Poště Benešov kolektiv učitelů 

     

Duben 2.4. Krajské kolo soutěže - kytary Slaný J. Šenfeld 

 3.4. Muzikál „Ať žijí duchové“ pro ZŠ Dukelská Benešov Bursová, Gallová, 
Průša 

 3.4. Krajské kolo soutěže - kytary Slaný Klimovič, Pavlíček 

 5.4. TP – kytary sál ZUŠ  A. Badarovski 

 9.4. TP – klavír sál ZUŠ Lajda, Mazura 

 11.4. Čtyřruční klavír napříč žánry sál ZUŠ kolektiv učitelů 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

49 49 

 

 15.4. TP – klarinet, saxofon, ZFL, klavír sál ZUŠ C. Sedláček 

 16.4. Dubnový koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 17.4. 0. absolventský koncert sál ZUŠ Bursová, Průša 

 18.4. 1. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 20.4. Taneční soutěž Mcup Praha J. Houdek 

 22.4. TP - kytara sál ZUŠ M. Matoušek 

 23.4. 2. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 25.4. Mezinárodní koncert „Hudba z břehů 
Dunaje a Vltavy“ 

aula GBN 
Benešov 

kolektiv učitelů 

 25.4. TP - kytara komor. studio P. Hladíková 

 27.4. Akordeonový festival Jindř. Hradec V. Turek 

 30.4. Koncert „Čarodejnice“ na Sladovce Benešov E. Gallová 

 30.4. TP – akordeon, trubka, ZFL sál ZUŠ K. Palát 

     

Květen 1.5. Prvomájový koncert – Jazz Band Benešov V. Šerá 

 2.5. 3. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 3.5. Přehlídka VO Poděbrady kolektiv učitelů 

 7.5. 4. absolventský koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 9.5. TP – kytara sál ZUŠ A. Pavlíček 

 14.5. Závěrečný koncert ZUŠ, KD Karlov Benešov kolektiv učitelů 

 15.4. 5. absolventský koncert sál ZUŠ  kolektiv učitelů 

 16.5. TP – kytara sál ZUŠ J. Šenfeld 

 16.5. Závěr. a absolventský koncert, U Jelena Bystřice kolektiv učitelů 

 21.5. Představení pro MŠ Longenova - LDO Benešov Rajdl, Rajdlová 

 21.5. Závěr. a absolventský koncert, pob. Týnec sál OÚ kolektiv učitelů 

 23.5.5 Koncert k 85. výročí založení ZUŠ J. Suka Benešov kolektiv učitelů 

 27.5. Taneční vystoupení pro ZŠ, Divadlo Na Poště Benešov J. Houdek 

 27.4. Závěrečné vystoupení TO, Divadlo Na Poště Benešov J. Houdek 

 28.5. Výlet VO GASK Disegno Interno Jan Švankmajer K. Hora E. Mixánová 

     

Červen 3.6. Prezentace projektu Paměť národa, aula GBN Benešov Rajdl, Rajdlová 

 4.6. Přestavení Zozomba – LDO, Divadlo Na Poště Benešov Rajdl, Rajdlová 

 4.6. Závěrečný koncert, pob. Netvořice Netvořice K. Palát 

 4.6. Představení Princezna ze mlejna, Divadlo Na 

Poště 
Benešov Rajdl, Rajdlová 

 4.6. Veřejná generálka Zákon zachování Proměny komor. studio Rajdl, Rajdlová 

 5.6. TP – klavír sál ZUŠ M. Močičková 

 5.6. Muzikál Rebelové, Divadlo Na Poště Benešov Bursová, Gallová, 
Průša 

 6.6. Závěr. a absolventský koncert, pob. Chocerady Chocerady kolektiv učitelů 

 7.6. Noc kostelů Nesvačili C. Sedláček 

 7.6. Noc kostelů Vlašim Gallová, Limberská 

 10.6. Koncert Děti dětem I., II. Týnec kolektiv učitelů 

 10.6. Koncert u sv. Anny Benešov D. Veselá 

 11.6. Open Air Festival, dvůr Muzeum MUD Benešov E. Gallová 

 11.6. Malý závěrečný koncert sál ZUŠ kolektiv učitelů 

 12.6. Koncert pěvecké třídy Poříčí n./S. E. Gallová 

 12.6. TP – klarinet, saxofon, ZFL sál ZUŠ E. Pluta 

 13.6. Koncert – Karel Svoboda, Divadlo Na Poště Benešov Bursová, Gallová, 
Průša 

 15.6. Ústřední kolo ZUŠ v sólových projevech LDO JAMU Brno Rajdl, Rajdlová 

 16.6. Ústřední kolo ZUŠ v sólových projevech LDO JAMU Brno Rajdl, Rajdlová 

 17.6. Absolventská výstava I.-II. cyklu VO Benešov E. Mixánová 

 18.6. Výlet VO Výstava Tim Burton Praha E. Mixánová 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

50 50 

 

 18.6. Dvojí premiéra - Zákon zachování 
Proměny, LDO, MUD 

Benešov Rajdl, Rajdlová 

 19.6. TP – klarinet, saxofon, ZFL sál ZUŠ V. Šerá 

 20.6. TP – housle sál ZUŠ  F. Šilar 

 24.6. TP – kytara, zpěv, klavír Netvořice Pavlíček, Průša 

 24.6. Představení - Zákon zachování Proměny, 
LDO, MUD 

Benešov Rajdl, Rajdlová 

 24.6. TP – klarinet, saxofon, ZFL, klavír sál ZUŠ C. Sedláček 

 25.6. TP – klavír sál ZUŠ D. Jankovská 

 

13. Inspekční a kontrolní činnost: 
 
V období 2023-2024 prováděly kontrolní činnost následující kontrolní orgány: 

 

 kontrola ČSSZ 

 kontrola BOZP a PO dle zpracovaného plánu čtvrtletně. 

 veřejnosprávní kontrola zřizovatele (probíhá pravidelně) 

 kontroly zřizovatele na aplikaci „CROSEUS“ (průběžně) 

 

Kontroly neshledaly žádné závažné závady a nedostatky. Zápisy ze zmíněných kontrol jsou 

k dispozici u příspěvkové organizace. 

 

 

 

14. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti 
 

 

I. Základní údaje o hospodaření školy  

 

Základní údaje o hospodaření školy  

v tis. Kč 

Za rok 2023 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2023 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  38 595 0 18 655 0 

2. Výnosy celkem  38 702 0 19 096 0 

z toho 

příspěvky a dotace na 

provoz (úč. 672)   
36 316 0 17 695 0 

ostatní výnosy   2 384 0   1 401 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  107 0      441 0 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023 

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu  celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených 

příjmů z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu 

přes účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
35 236 

z toho přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33 353) 35 236 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

51 51 

 

z toho mzdové výdaje (platy a OPPP) 25 702 

ostatní celkem1 (pojistné + fksp + oniv   9 366 

z toho 

  

  

33166 soutěž 0 

  

  

4. Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu zřizovatele  

z toho 

běžné provozní výdaje celkem  900 

ostatní účelové výdaje celkem1 (mzdové náklady)   22 

z toho 

  

  

  

  

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  
960 

 

Příspěvková organizace v roce 2023 hospodařila s kladným hospodářským výsledkem, který 

činil 106 803,16 Kč.  
 

 

III. Měsíční výše úplaty ve vzdělávání podle uměleckého oboru a typu výuky. 
 

Kód a název oboru 

Výše úplaty za žáka – I. a II. st. Výše úplaty – studium dospělých 

v základním 

studiu 

v rozšířeném 

studiu 

dospělý žák denního studia 

SŠ VOŠ a 

konzervatoře 

Přípravné studium (1. a 2. roč.) 

 
160 - - - 

Hudební obor – individuální  

výuka 
240 - 560 240 

Hudební obor-skupinová výuka 

 
160 - 400 - 

Hudební obor-kolektivní výuka 

 
90 - - 90 

Taneční obor 

 
180 - 400 180 

Výtvarný obor 

 
180 - 560 180 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní umělecká škola Josefa Suka Benešov, Žižkova 471 

52 52 

 

 

Použité zkratky: 

 

AMU   Akademie múzických umění 

AZUŠ   Asociace základních uměleckých škol 

HO   hudební obor 

KUR   Krajská umělecká rada 

LDO   literárně dramatický obor 

NIDV   Národní institut dalšího vzdělávání 

NPI   Národní pedagogický ústav 

PHV   přípravná hudební výchova 

PTV   přípravná taneční výchova 

PVV   přípravná výtvarná výchova 

ŠVP   Školní vzdělávací program 

TO   taneční obor 

TP   třídní přehrávka 

UK   Universita Karlova 

UR ZUŠ ČR  Umělecká rada základních uměleckých škol České republiky 

USV   úplné střední vzdělání 

VO   výtvarný obor 

VOV   vyšší odborné vzdělání 

VŠVU   Vysoká škola výtvarných umění 

VÚJ   vybrané účetní jednotky 

ZŠ   základní škola 

ZUŠ J. Suka  Základní umělecká škola Josefa Suka 

 

 

 

Výroční zprávu zpracoval: 

 

Václav Turek 

ředitel ZUŠ J. Suka Benešov 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena členy pedagogické rady dne 26. 8. 2024. 

 


